दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

बुधवार, 21 दिसम्बर,2005/मार्गशीर्ष 30,1927 (शक)

संख्या:119

विषय:- राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली से राज्य सभा के लिये द्विवार्षिक निर्वाचन

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली से राज्य सभा के लिये द्विवार्षिक चुनाव शनिवार,07 जनवरी,2006 को होना निश्चित हुआ है। चुनाव प्रक्रिया का पूरा विवरण इस प्रकार है:-

01	निर्वाचन अधिकारी	श्री सिद्धार्थ राव सचिव,दिल्ली विधान सभा
02	नामांकन भरने की अंतिम तिथि	बुधवार 28 दिसम्बर,2005 अप.3.00बजे तक (नामांकन पूर्वा. 11.00 बजे से अप.3.00 बजे तक प्राप्त किये जायेंगे)
03	नामांकनों की जांच की तिथि	वृहस्पतिवार,29 दिसम्बर,2005 पूर्वा. 11.00बजे
04	उम्मीदवारी की वापसी की अंतिम तिथि	शनिवार,31 दिसम्बर,2005 अप. 3.00बजे तक
05	मतदान की तिथि,यदि आवश्यक	शनिवार,07 जनवरी,2006 (पूर्वा. 9.00 बजे से अप.
	हो	4.00 बजे तक)
06	मतगणना की तिथि,यदि आवश्यक हो	शनिवार,07 जनवरी,2006 अप. 5.00बजे
07	जिस तिथि तक चुनाव सम्पन्न होना है	मंगलवार, 10 जनवरी,2006
08	नामांकन भरने का स्थान	सचिव,विधान सभा एवं निर्वाचन अधिकारी का कार्यालय,कमरा नंबर-54,दिल्ली विधान सभा सचिवालय,दिल्ली-110054
09	दिल्ली विधान सभा के सदस्यों के लिये मतदान का स्थान	समिति कक्ष संख्या-1,दिल्ली विधान सभा सचिवालय,दिल्ली-110054
10	निर्वाचन का तरीका	एकल हस्तान्तरणीय मत द्वारा अनुपातिक प्रतिनिधित्व प्रणाली

सिद्धार्थ राव सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative & other matters)
Wednesday 21st December, 2005/30 Margshirsh 1927(Saka)

No. 119

SUBJECT: BIENNIAL ELECTIONS TO THE COUNCIL OF STATES FROM THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

Hon'ble Members are hereby informed that Biennial Elections to the Council of States from the National Capital Territory of Delhi is scheduled to be held on Saturday, 07th January 2006. Details regarding the election process are as follows:

		·
0	1 Returning Officer	Shri Siddharath Rao Secretary, Delhi Legislative Assembly
0	2 Last Date for filing nominations	Wednesday 28 th December, 2005 up to 3.00 PM (Nominations will be received from 11.00AM to 3.00 PM)
0	3 Date for the scrutiny of Nominations	Thursday 29 th December, 2005 at 11.00 AM
0	4 Last date for withdrawal of candidatures	Saturday 31 st December, 2005 at 3.00 PM
0	5 Date of polling, if necessary	Saturday 07 th January, 2006(9.00 AM to 4.00 PM)
0	6 Date of counting, if necessary	Saturday 07 th January, 2006 at 5.00 PM
0	7 Date before which election shall be completed	Tuesday 10 th January 2006
0	8 Place for filing nominations	Office of the Assembly Secretary and Returning Officer, Room No. 54, Delhi Assembly Secretariat, Delhi-54.
0	9 Place of polling for Members of Delhi Assembly	Committee Room – I, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Delhi-54.
1	0 Mode of Election	Proportional representation system by means of single transferable vote.

Siddharath Rao Secretary

